
UCHWAŁA NR 458/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

 z dnia 26 października 2016 r. 

 

w sprawie zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Domu Dziecka w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatrudnia   się  z  dniem  1  listopada  2016 r.  na  czas  nieokreślony  panią  Katarzynę 

Falbogowską na stanowisku Dyrektora Domu Dziecka w Policach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 
Przepis art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności zatrudnienie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

 

W związku ze zwolnieniem z dniem 20 lipca 2016 r., ze skutkiem na dzień 31 października 

2016 r., dotychczasowego Dyrektora Domu Dziecka w Policach Wydział Spraw Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach zobowiązany był do podjęcia działań 

mających na celu przeprowadzenie naboru kandydatów na ww. wolne kierownicze 

stanowisko urzędnicze kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej. 

Mając powyższe na uwadze, w dniu 19 września 2016 r. Starosta Policki wyraził zgodę 

na przeprowadzenie ww. naboru, ustalając jednocześnie skład komisji przeprowadzającej ten 

nabór. 

Decyzja ta stanowiła podstawę do podjęcia działań przez ww. komisję, zgodnie 

z procedurami oraz warunkami i zasadami określonymi w zarządzeniu Nr 13/2009 Starosty 

Polickiego z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie naboru kandydatów na wolne stanowiska 

urzędnicze, zmienionym zarządzeniem Nr 5/2012 z dnia 14 lutego 2012 r. 

W okresie od 19 września do 14 października 2016 r. komisja przeprowadzająca nabór 

kandydatów na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze Dyrektora Domu Dziecka 

w Policach wykonała w szczególności następujące czynności: 

1) opracowała projekt ogłoszenia o naborze i przedstawiła go Staroście Polickiemu 

do zatwierdzenia; 

2) dokonała oceny złożonych ofert pod kątem spełniania warunków formalnych; 

3) dokonała oceny złożonych ofert pod kątem ich zgodności z niezbędnymi wymaganiami 

określonymi w ogłoszeniu o naborze; 

4) przeprowadziła z kandydatami rozmowy kwalifikacyjne, z przebiegu których sekretarz 

komisji sporządziła stosowny protokół, przekazany następnie wraz z ofertami kandydatów 

– pismem znak AO.2111.6.4.2016.IG z dnia 14 października 2016 r. – Zarządowi Powiatu 

w Policach celem zapoznania się. 

W związku z powyższym, zgodnie ze stosownymi postanowieniami powołanego 

zarządzenia, Zarząd Powiatu w Policach w dniu 20 października 2016 r., po zapoznaniu się 

z protokołem rozmów kwalifikacyjnych oraz ofertami kandydatów na wolne kierownicze 

stanowisko urzędnicze Dyrektora Domu Dziecka w Policach, zawierającymi wszystkie 

dokumenty wymagane warunkami określonymi w ogłoszeniu o naborze, dokonał wyboru 

pani Katarzyny Falbogowskiej na kandydata do pracy na ww. stanowisku, sporządzając 

jednocześnie pisemne uzasadnienie dokonanego wyboru (patrz: załącznik do stanowiska 

Zarządu Powiatu w Policach z dnia 20 października 2016 r., pkt 13. porządku obrad). 

Jednocześnie Zarząd Powiatu w Policach upoważnił Starostę Polickiego do zaproszenia 

ww. osoby na rozmowę mającą na celu uzgodnienie warunków pracy i płacy. 

W dniu 24 października 2016 r. odbyło się spotkanie z panią Katarzyną Falbogowską, na 

którym zostały uzgodnione warunki pracy i płacy na stanowisku Dyrektora Domu Dziecka 

w Policach.  

Jednym z podjętych uzgodnień, w części dotyczącej warunków pracy, było ustalenie, 

iż zatrudnienie na stanowisku Dyrektora Domu Dziecka w Policach nastąpi na czas 

nieokreślony, począwszy od 1 listopada 2016 r. 



2 

 

Zgodnie bowiem z poszczególnymi przepisami art. 16 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o  pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902): 

1) stosunek pracy pracownika samorządowego zatrudnionego na podstawie umowy o pracę 

nawiązuje się na czas nieokreślony lub na czas określony; 

2) w przypadku osób podejmujących po raz pierwszy pracę na stanowisku urzędniczym, 

w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym, w jednostkach, o których mowa w art. 2, 

umowę o pracę zawiera się na czas określony, nie dłuższy niż 6 miesięcy; 

3) przez osobę podejmującą po raz pierwszy pracę, o której mowa w ust. 2, rozumie się 

osobę, która nie była wcześniej zatrudniona w jednostkach, o których mowa w art. 2, 

na czas nieokreślony albo na czas określony, dłuższy niż 6 miesięcy, i nie odbyła służby 

przygotowawczej zakończonej zdaniem egzaminu z wynikiem pozytywnym. 

Przepis przywołany w pkt 3 zawiera dwie przesłanki negatywne, które muszą zachodzić 

łącznie. Z tego zaś wynika, że brak (niespełnienie) jednej z tych negatywnych przesłanek 

pozbawia „statusu” osoby podejmującej po raz pierwszy pracę na stanowisku urzędniczym. 

W przypadku pani Katarzyny Falbogowskiej nie występuje pierwsza z ww. przesłanek, 

ponieważ była ona już wcześniej zatrudniona na czas nieokreślony w jednostce 

organizacyjnej jednostki samorządu terytorialnego, tj. w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie 

w Szczecinie. 

Mając powyższe na uwadze z panią Katarzyną Falbogowską powinna zostać zawarta 

umowa o pracę na czas nieokreślony. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


